РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.12.2017                                        № 128                                с.Табунщиково
О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 24.10.2013 №54 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

                           На основании постановления Администрации Табунщиковского сельского поселения от 09.09.2013 №40 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Табунщиковского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 11.07.2017 №91 «Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета Табунщиковского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,   В соответствии с решением Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 15.12.2017 № 143 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 27.12.2016 № 120 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения Краcносулинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», Администрация Табунщиковского сельского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Табунщиковского  сельского поселения от 24.10.2013 № 54 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского  сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изменения, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Табунщиковского сельского поселения                                                                 О.Н.Здроб
    Приложение №1
                                                                        к постановлению Администрации

Табунщиковского сельского поселения

от 22.12.2017 № 128
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Приложение № 1 к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 24.10.2013 №54 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

1. В муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

           1.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Объем ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения– 462,0 тыс. рублей, в том числе по годам
2014 год – 117,1 тыс. руб.

2015 год – 138,6 тыс. руб.
            из них неисполненные расходные обязательства
            2014 года – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 110,3 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 41,0 тыс. руб.

2018 год – 50,0 тыс. руб.
            2019 год –5,0 тыс. руб.
            2020 год –0,0 тыс. руб.».
1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения на 2014-2020 годы составляет 462,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 117,1 тыс. руб.

2015 год – 138,6 тыс. руб.
            из них неисполненные расходные обязательства
            2014 года – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 110,3 тыс. руб.
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 41,0 тыс. руб.

2018 год – 50,0 тыс. руб.
            2019 год –5,0 тыс. руб.
            2020 год –0,0 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение реализации программы по годам представлено в приложении № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» ».
2. В подпрограмме 1.  «Пожарная безопасность» муниципальной программы :
2.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета поселения- 50,9 тыс. рублей:

2014 год – 4,1 тыс. рублей;
2015 год – 10,0 тыс. рублей;
            из них неисполненные расходные обязательства 2014  года – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 5,8 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 9,0 тыс. рублей;

2018 год – 20,0 тыс. рублей;

2019 год – 2,0 тыс. рублей;
2020 год –0,0 тыс. руб. ».
2.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета поселения- 50,9 тыс. рублей:

2014 год – 4,1 тыс. рублей;
2015 год – 10,0 тыс. рублей;
            из них неисполненные расходные обязательства 2014  года – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 5,8 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 9,0 тыс. рублей;

2018 год – 20,0 тыс. рублей;

2019 год – 2,0 тыс. рублей.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложениях № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».».

           3. В подпрограмме 3 «Обеспечение безопасности на водных объектах» муниципальной программы:

3.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета поселения  – 16,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 5,0 тыс. рублей;
            из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
            2016 год – 0,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 10,0 тыс. рублей;

2019 год – 1,0 тыс. рублей.
2020 год – 0,0 тыс. рублей.».
           3.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета поселения - 16,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 5,0 тыс. рублей;
            из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
            2016 год – 0,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 10,0 тыс. рублей;

2019 год – 1,0 тыс. рублей.
           2020 год – 0,0 тыс. рублей.
 Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложениях № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах». ».
4. В подпрограмме 4 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы:

4.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета поселения  – 54,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 году – 32,0 тыс. рублей;

2018 году – 20,0 тыс. рублей;

         2019 году – 2,0 тыс. рублей;
         2020 году – 0,0 тыс. рублей.».
          4.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета поселения - поселения  – 54,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 году – 32,0 тыс. рублей;

2018 году – 20,0 тыс. рублей;

         2019 году – 2,0 тыс. рублей;
         2020 году – 0,0 тыс. рублей.

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложениях № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах». ».

5. Приложение № 5 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

Приложение № 5
к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
 бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный    исполнитель,
соисполнители, участники

	Код бюджетной классификации расходов
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная

программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах »
	Всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	462,0
	117,1
	138,6
	110,3
	41,0
	50,0
	5,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	Х
	 Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация

Табунщиковского сельского поселения, всего
	951
	Х
	Х
	Х
	462,0
	117,1
	138,6
	110,3
	41,0
	50,0
	5,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	50,9
	4,1
	10,0
	5,8
	9,0
	20,0
	2,0
	0,0

	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	50,9
	4,1
	10,0
	5,8
	9,0
	20,0
	2,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	50,9
	4,1
	10,0
	5,8
	9,0
	20,0
	2,0
	0,0

	951
	0309
	0312003
	244
	14,1
	4,1
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0309
	0310020030
	244
	36,8
	-
	-
	5,8
	9,0
	20,0
	2,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Защита от чрезвы​чайных ситуаций»
	всего,

в том числе:

Администрация Табунщиковского сельского поселения

	X
	X
	X
	X
	341,1
	113,0
	123,6
	104,5
	-
	-
	-
	-

	951
	X
	X
	X
	341,1
	113,0
	123,6
	104,5
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1. «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности, обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	28,2
	8,2
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0309
	0322004
	244
	28,2
	8,2
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. «Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	312,9
	104,8
	103,6
	104,5
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель: Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	0309
	0328501
	540
	208,4
	104,8
	103,6
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0309
	0320085010
	540
	104,5
	-
	-
	104,5
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Обеспечение без​опасности на водных объектах»
	всего,

в том числе:

Администрация Табунщиковского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	16,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	10,0
	1,0
	0,0

	951
	X
	X
	X
	16,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	10,0
	1,0
	0,0

	951
	X
	X
	X
	16,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	10,0
	1,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1 «Предупреждение происшествий на водных объектах»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	0309
	0332005
	244
	16,0
	0,0
	5,0
	-
	-
	10,0
	1,0
	-

	951
	0309
	0330020050
	244
	16,0
	0,0
	5,0
	-
	-
	10,0
	1,0
	-

	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2

«Проведение профилактической и информационно-разъяснительной работы среди населения»
	ответственный исполнитель: Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Табунщиковского сельского поселения»
	всего, в том числе:
	951
	X
	X
	X
	54,0
	-
	-
	-
	32,0
	20,0
	2,0
	-

	ответственный исполнитель: Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	54,0
	-
	-
	-
	32,0
	20,0
	2,0
	-

	Основное мероприятие 4.1.
«Проведение футбольных матчей между представителями различных этнических групп»
	ответственный исполнитель: Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	0309
	03 4 00 20250
	240
	54,0
	-
	-
	-
	32,0
	20,0
	2,0
	-

».
6. Приложение № 6 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:
Приложение № 6
к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Расходы на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014

 год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

  год
	2019

год
	2020

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Всего
	462,0
	117,1
	138,6
	110,3
	41,0
	50,0
	5,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х

	бюджет района

	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	462,0
	117,1
	138,6
	110,3
	41,0
	50,0
	5,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»
	Всего
	50,9
	4,1
	10,0
	5,8
	9,0
	20,0
	2,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	50,9
	4,1
	10,0
	5,8
	9,0
	20,0
	2,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Защита от чрезвы​чайных ситуаций»
	Всего
	341,1
	113,0
	123,6
	104,5
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	341,1
	113,0
	123,6
	104,5
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Обеспечение без​опасности на водных объектах»
	Всего
	16,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	10,0
	1,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	16,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	10,0
	1,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Табунщиковского сельского поселения»
	Всего
	54,0
	-
	-
	-
	32,0
	20,0
	2,0
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	54,0
	-
	-
	-
	32,0
	20,0
	2,0
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                           ».

[image: image1.png]

PAGE
13